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Kuva 13. Forssan sijoituspaikka (punainen rajaus). Kukin vihreällä rajattu alue kuvaa 

esimerkinomaisesti yhden noin 100 MW varavoimalaitoskokonaisuuden 
tarvitseman pinta-alan suuruusluokkaa. 

Figur 13. Placering i Forssa (röd gräns). Varje med grönt markerat område beskriver 
exempelvis storleken på den yta som en ca. 100 MW reservkraftsenhet 
behöver. 

 
Kuva 14. Forssan sijoituspaikka on Jokioistentien pohjoispuolella ja sen halki kulkee 

kevyenliikenteen väylä. Fingridin sähköasema näkyy alaoikealla. 

Figur 14. Forssas placeringsställe ligger på norra sidan av Jockisvägen och korsas av en 
väg för lätt trafik. Fingrids elstation synns nedanför till höger. 
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Kanta-Hämeen maakunnan maisemat vaihtelevat runsaasti. Harjujonot hallitsevat 
kulttuurimaisemaa, jota hiekkanummet ja pienet vesistöt elävöittävät. Hämeessä 
on yli 4000 hehtaaria rauhoitettuja luonnonsuojelualueita. Sijoituspaikan lähei-
syydessä ei kuitenkaan ole valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita tai val-
takunnallisesti merkittäviä kulttuurihistoriallisia ympäristöjä. 

Itä-koillisessa sijaitsevaan Forssan keskustaan Loimijokilaaksoon on hankkeen si-
joituspaikalta matkaa noin 3 kilometriä. Lähimmät asuinalueet ovat noin kilomet-
rin etäisyydellä idässä ja koillisessa. Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 
100 metrin etäisyydellä sijoituspaikan rajasta etelään. 

Lähimmät päiväkodit, koulut ja sairaalat jäävät valtatien 2 itäpuolelle Forssan 
keskustaan. Lähimpänä ovat koulu ja päiväkoti Pihlajakadulla noin 2,5 km etäi-
syydellä. Lähimmät lasten leikkipaikat ovat koillisessa Paavolassa ja idässä Pis-
panmäellä runsaan kilometrin etäisyydellä sijoituspaikasta. 

6.1.2 Kaavoitus 

Kanta-Hämeen maakuntakaava on saanut lainvoiman 28.12.2007. Maakuntakaa-
vassa hankkeen sijoituspaikka on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alu-
eeksi, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU). 

Forssan keskustaajaman alueella on kaupunginvaltuuston vuonna 1993 hyväk-
symä yleiskaava (noin 5600 ha, reilu viidennes kaupungin pinta-alasta), joka on 
alueen oikeusvaikutteinen kaavataso. Hankkeen sijoituspaikka on yleiskaava-
alueella merkitty maatalousalueeksi (M) (kuva 15). Aluetta ei ole asemakaavoi-
tettu. 

 

 
Kuva 15. Ote Forssan keskustaajaman yleiskaavasta. 

Figur 15. Utdrag ur Forssas generalplan. 
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6.1.3 Maa- ja kallioperä, pohjavesi ja vesistöt 

Forssan alueen kallioperä kuuluu geologisesti Hämeen vyöhykkeeseen, joka koos-
tuu erilaisista vulkaanisperäisistä kivilajeista. Forssassa kallioperää luonnehtivat 
kiilleliuskeosueet sekä vulkaanisperäiset metabasaltit, vihreäkivet ja amfiboliitit. 
Sijoituspaikan maaperässä on savea ja moreenia. Maaperäkartan mukaan savi on 
sijoituspaikan eteläreunalla kevyenliikenteen väylän varrella ja pohjoisempana on 
moreenia. Saven ja moreenin reunalle on merkitty lähde. 

Forssassa sijaitsee kolme ja Jokioisissa myös kolme vedenhankinnan kannalta 
tärkeää pohjavesialuetta. Näistä tarkasteltavaa sijoituspaikkaa lähimpänä on 
Forssan Vieremä, runsaan kahden kilometrin etäisyydellä pohjoisessa. Sijoitus-
paikka ei ole vesistön läheisyydessä. 

6.1.4 Kasvillisuus, eläimistö ja suojelukohteet 

Forssan sijoituspaikkavaihtoehdon alueella tehtiin luontoselvityksiä elokuussa 
(ÅF-Consult Oy 2008c) ja syyskuussa 2008 (Ympäristösuunnittelu Enviro Oy 
2008b). Tavoitteena oli saada yleiskuva alueen maisemasta ja luonnonoloista se-
kä tunnistaa mahdolliset arvokkaat luonto- ja maisemakohteet. Luontoselvityksen 
tutkimusalue on merkitty kuvaan 16. 

 
Kuva 16. Forssan luontoselvityksen tutkimusalue (punainen rajaus) ja osaalueiden rajat 

(siniset rajaukset). Punaiset katkoviivat ovat esimerkkejä varavoimalaitoksen 
mahdollisesta sijoittumisesta. 

Figur 16. Undersökningsområdet för naturinventeringen i Forssa (röd gräns) och 
delområdenas gränser (blåa gränser). Områdena som är märkta med röda 
streckade linjer är exempel på olika möjligheter att placera reservkraftverket. 

Läntinen osa-alue A rajoittuu lännessä teollisuus- ja varastoalueelle menevään 
tiehen ja teollisuusalueisiin. Etelässä rajana on Jokioistentie ja idässä pohjoiseen 
menevä tieura. Suuri osa alueesta on taimikkoa. Pohjois- ja luoteisosa on teolli-
suusaluetta. Eteläosa on harvaksi hakattua nuorta kuusi-koivusekametsää. Pen-
saskerroksessa on runsaasti pihlajaa ja vadelmaa. Kenttäkerroksessa aukkopai-
koissa vallitsevat metsäkastikka ja nurmilauha, kosteammilla paikoilla on rönsy-
leinikkiä. Metsäisemmillä paikoilla on mm. mustikkaa ja puolukkaa. 
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Osa-alueen itäreunalla on nuorta kulttuurivaikutteista harvahkoa kuusivaltaista 
tuoreen ja lehtomaisen kankaan sekametsää ja myös vähän varttuvaa männik-
köä. Kenttäkerroksessa on puuston alla sammalten lisäksi niukasti muuta kasvilli-
suutta. Aukeammilla paikoilla on pensaskerroksessa vadelmaa ja kosteiden niitty-
jen lajistoa (mm. käenkaali, rönsyleinikki, ojakellukka, huopaohdake ja nokko-
nen). 

Länsireunalla on harvaa varttuvaa koivuvaltaista sekametsää ja Jokioisten kun-
nan puolella on tuore avohakkuu, joka jatkuu teollisuusalueelle menevän tien län-
sipuolelle. Kunnanrajan tuntumassa avohakkuun reunalla on pieni leveäosman-
käämin ja ratamosarpion täyttämä keinotekoinen lampare. 

Karttapohjallekin merkitty lähde sijaitsee harvennetussa nuoressa sekametsässä. 
Lähteen päällä on betonirengas ja lukittu kansi, ja lähteestä lähtee kaivettu oja 
(kuva 17). Ojassa ja sen reunoilla kasvoi mm. rönsyleinikkiä, suohorsmaa, me-
siangervoa, rentukkaa, ojakellukkaa ja viitakastikkaa. Lähde ei ole vesilain 17 a 
§:n tarkoittama luonnontilainen lähde. 

 

 
Kuva 17. Osa-alueella A sijaitseva lähde on betonirenkaassa kannen alla. 

Figur 17. Källan som finns på delområde A finns i en betongring under lock. 

Osa-alue B rajoittuu etelässä Jokioistentiehen ja idässä ja pohjoisessa voimajoh-
toalueeseen. Lännessä rajana on pohjoiseen menevä tieura. Osa-alueen pohjois-
osassa on nuorta–varttuvaa kuusivaltaista tuoreen kankaan sekametsää. Paikoin 
on nuorta männikköä. Kenttäkerroksessa runsaimpia ovat mustikka, käenkaali, 
puolukka ja metsätähti. 

Osa-alueen B itäosa on varttuvaa–varttunutta tuoreen ja lehtomaisen kankaan 
sekametsää, jota on paikoin harvennettu. Puulajeina ovat mänty, kuusi, raudus-
koivu ja haapa. Pensaskerroksessa on metsäpuiden taimia ja pihlajaa, paikoin 
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myös vadelmaa. Kenttäkerroksessa runsaimpia ovat mustikan ja puolukan lisäksi 
metsätähti, ahomansikka, metsäimarre ja metsäalvejuuri, aukeammilla paikoilla 
myös nurmilauha ja metsäkastikka sekä kosteammilla paikoilla viitakastikka, me-
siangervo ja metsäkorte. 

Osa-alueen B eteläosassa on kulttuurivaikutteista nuorta–varttuvaa tuoreen ja 
lehtomaisen kankaan sekametsää. Pohjoiseen menevän tieuran varrella on vanha 
rakennuksen kivijalka ja villiintynyt puutarha omenapuineen. Ympäröivässä har-
vennetussa kuusivaltaisessa metsässä on paljon romua. Puutarhan reunalla on 
myös muutama runkomainen lehmus, jotka eivät liene luontaista alkuperää. Ul-
koilutiehen rajoittuva lehtipuuvaltainen nuori–varttuva metsä on syntynyt vanhal-
le viljelysmaalle. Puustossa on koivua, haapaa ja kuusta. Vanhojen pellon reuna-
ojien varsilla kasvaa runsaasti haapaa. Pensaskerros on vähäinen ja kenttäker-
roksessa kasvaa mm. mustikkaa ja puolukkaa. Aukeammilla paikoilla kasvaa mm. 
kastikoita, rönsyleinikkiä ja harakankelloa sekä paikoitellen valkolehdokkia. Kult-
tuurivaikutuksesta kertoo mm. lehtoakileijan ja karviaisen esiintyminen. 

Ulkoilutien eteläpuolella on varttuvaa–varttunutta lehtomaisen kankaan sekamet-
sää, pääpuulajeina mänty ja kuusi. Pensaskerroksessa runsaimpia ovat pihlaja ja 
kataja. Kenttäkerroksessa on käenkaalin, mustikan ja puolukan lisäksi nuokku-
helmikkää, metsälauhaa ja muutama valkolehdokki. Länsiosa on nuorta tiheää 
koivuvaltaista sekametsää. 

Osa-alueen B lounaisnurkassa pellon reunassa etelään menevän tien varrella on 
iso kolohaapa. Peltojen ympäröimässä metsäsaarekkeessa kasvaa nuorta–
varttuvaa haapaa ja koivua ja muutama nuori kuusi. 

Osa-alue C rajoittuu lännessä voimajohtoalueeseen ja kaakossa peltoihin. Valta-
osa aluetta on taimikkoa. Osa-alueen C itäosa on varttuvaa sekametsää. Metsi-
kön pohjoisosa on varttuvaa kuivan ja kuivahkon kankaan männikköä, jossa se-
kapuuna myös kuusta. Kenttäkerroksessa kasvaa mm. kanervaa, puolukkaa, 
mustikkaa, metsätähteä ja sananjalkaa. 

Kivikkoisen mäen itärinteessä on varttuvaa kuusivaltaista tuoreen kankaan seka-
metsää. Puustossa on kuusen lisäksi koivua. Pensaskerroksessa on puuntaimien 
lisäksi pihlajaa ja vadelmaa. Kenttäkerroksessa on mustikkaa, käenkaalia, puo-
lukkaa, metsäkastikkaa ja metsäalvejuurta. Alueella on ilmeisesti ketun käyttä-
miä pesäkoloja (kuva 18). 
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Kuva 18. Todennäköinen ketun pesäkolo osa-alueella C. 

Figur 18. Sannolikt en rävlya i delområde C. 

Osa-alueen C kaakkoisosa on varttuvaa lehtomaisen kankaan sekametsää. Pel-
toon rajoittuva osa on ilmeisesti vanhaa peltoa. Puulajeina ovat kuusi, koivu ja 
paikoin haapa. Pensaskerroksessa vallitsevat pihlaja ja harmaaleppä sekä vadel-
ma. Kenttäkerroksen runsaimpia ovat mustikka, puolukka, lillukka, ahomansikka 
ja metsäimarre. 

Osa-alue D rajoittuu lännessä voimajohtoalueeseen, etelässä ulkoilutiehen ja 
muualla peltoihin. Alueen pohjoisosassa olevalla kalliolla ja sen ympäristössä on 
nuorta–varttunutta kuusivaltaista kuivahkon ja tuoreen kankaan sekametsää. 
Puusto on pääosin kuusta ja mäntyä. Paikoin on tiheää koivikkoa ja kallion ku-
peessa kasvaa myös muutama puumainen raita. Kookkaita haapoja, joissa on 
myös koloja kasvaa etenkin kallion eteläpuolella, mutta haapoja on myös pellon 
reunalla. Pensaskerroksessa on puuntaimien lisäksi pihlajaa. Kenttäkerroksen 
runsaimmat lajit ovat mustikka, puolukka ja metsäkastikka. 

Osa-alueen D länsikulmassa on varttuvaa tuoreen kankaan männikköä ja sen alla 
nuorta koivuvaltaista sekametsää. Osa-alueen D keskiosassa on nuorta kuu-
si/koivu sekametsää ja harvaa varttunutta mäntyä, kuusta ja koivua kasvavaa 
metsää. Metsässä on muutama pienehkö siirtolohkare. Harvapuustoiset alueet 
ovat lähinnä metsäkastikan vallitsemia. 

Osa-alueen D eteläosassa on varttuvaa männikköä ja nuorta–varttuvaa tuoreen 
ja lehtomaisen kankaan kuusikkoa. Pensaskerros puuttuu ja kenttäkerroksessa 
ovat runsaimpina mustikka, puolukka, metsäkastikka, käenkaali ja metsälauha 
(kuva 19). 
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Kuva 19. Osa-alueen D eteläosan varttuvaa kuusikkoa. 

Figur 19. Uppvuxen granskog i södra delen av delområdet D. 

Osa-alueen D itäosa on harvaa kuusi-mäntymetsää, pensaskerroksessa on run-
saasti vadelmaa ja koivuntaimia sekä pihlajaa. Kenttäkerroksessa nurmilauha ja 
viitakastikka ovat runsaimpia, metsätraktorin urissa on mm. mesimarjaa. 

Osa-alue E rajoittuu ulkoilutien ja sähköaseman väliin. Alueen metsä on varttu-
vaa–varttunutta lehtomaisen kankaan sekametsää, joka itäosassa on koivuval-
taista ja länsiosassa kuusivaltaista. Pensaskerroksessa runsaimpia ovat harmaa-
leppä, kiiltopaju, tuhkapaju, pihlaja ja itäosassa myös tuomi ja vadelma. 

Osa-alueen E länsiosassa kenttäkerroksen muodostavat lähinnä mustikka, puo-
lukka, metsäkastikka ja kielo. Itäosassa runsaita ovat käenkaali, mustikka, met-
säimarre, hiirenporras ja metsäkorte. Kosteissa ojitetuissa painanteissa on lisäksi 
rönsyleinikkiä, ojasorsimoa ja kurjenjalkaa. Etenkin alueen itäosa on roskaantu-
nut. 

Maastokäynnin yhteydessä ei havaittu jälkiä liito-oravan esiintymisestä, mutta 
osalla tarkastelualuetta todettiin liito-oravalle mahdollisesti soveliasta elinympä-
ristöä korkeine puineen (kuva 20). Ympäristökeskuksen rekisteristä ei löytynyt 
tiedossa olevia havaintoja liito-oravasta.  
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Kuva 20. Forssan sijoituspaikkavaihtoehdon liito-oravan elinympäristöiksi soveliaat 

metsäalueet on rajattu vihreällä.  

Figur 20. De skogsområden som är lämpliga flygekorrsmiljöer vid Forsas 
placeringsalternativ är markerade med grönt. 

Kokonaisuutena Forssan sijoituspaikalla tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole 
Natura 2000 –suojelualueverkoston tai valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien 
kohteita, luonnonsuojelualueita tai maakunnallisesti osoitettuja luonnonsuojelu-
kohteita. Lähin Natura-alue (Koijärvi) sijaitsee sijoituspaikkavaihtoehdoista noin 
12 kilometrin päässä itä-koilliseen. Lähin luonnonsuojelualue, Jyrkänkallion luon-
nonsuojelualue, on noin 400 metrin päässä lännessä Jokioisten kunnan puolella. 
Sijoituspaikalla ei myöskään ole luonnonmuistomerkkejä, suojeltuja luontotyyp-
pejä tai tiedossa olevia EY:n luontodirektiivin liitteen IV(a) lajien, erityisesti suo-
jeltavien tai uhanalaisten lajien esiintymiä. 

Luontoselvityksissä ei todettu vesilain 15 a ja 17 a §:n tarkoittamia kohteita 
(suojellut pienvedet), metsälain 10 §:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristö-
jä, luonnonsuojelulain 29 §:n mukaisia suojeltuja luontotyyppejä tai muita arvok-
kaita luontokohteita. Huomionarvoisia eliölajeja ei havaittu. Tutkitulla alueella ei 
arvioitu olevan muiden suojeltavien lajien kuin liito-oravan mahdollisia elinympä-
ristöjä. Liito-oravalle mahdollisesti soveliaiksi arvioiduilla alueilla on kevättalvella 
tehtävän maastotutkimuksen lisäselvitystarve. 

6.1.5 Ilmanlaatu 

Forssassa ei ole jatkuvaa ilman laadun mittausta. Ilmanlaatu on Hämeessä pää-
osin terveellisen elinympäristön vaatimusten mukainen. Forssassa ilmanlaatua 
heikentävät pääasiassa teollisuuden ja liikenteen päästöt. 

Ilmanlaatua seurataan Forssassa säännöllisesti teollisuusyritysten ja liikenteen 
laskennallisista päästötiedoista. 1980-luvun lopussa tehdyn laajan ilmanlaadun 
perusselvityksen mukaan Forssan keskusta-alueella oli havaittavissa erityisesti 
ilmansaasteille herkkien jäkälälajien vähenemistä ja jopa päästöjä hyvin kestävi-
en lajien vaurioitumista. Jäkälävaurioiden epäiltiin syntyneen teollisuuden, ener-
giantuotannon ja liikenteen yhteisvaikutuksesta. Vuosina 2001-2002 tehty jäkä-
läkartoitus kertoi jäkälälajiston jonkin verran lisääntyneen ja sen kunnon kohen-
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tuneen verrattuna vuoden 1989 tuloksiin. (Forssan kaupungin ympäristölautakun-
ta 2004) 

6.1.6 Melu 

Forssan sijoituspaikka sijaitsee Jokioistentien varrella. Tiellä kulkee vuorokaudes-
sa keskimäärin noin 5 000 ajoneuvoa, joista raskaiden ajoneuvojen osuus on 5 % 
(Eevi Auvinen/Hämeen tiepiiri, suull. tiedonanto 2.9.2008). Tie on alueen merkit-
tävin melun lähde. Liikenteen teoreettisen 55 dB melualueen voidaan arvioida 
olevan useita kymmeniä metrejä (noin 80 metriä) (Tiehallinto 2003). 

6.2 Inkoo 

6.2.1 Maankäyttö, rakennettu ympäristö, maisema ja asutus 

Inkoossa hankkeen sijoituspaikka on Joddbölen kylässä, Fagervikenin lahden poh-
joisrannalla (kuvat 21 ja 22). Alue sijaitsee Fortum Power and Heat Oy:n Inkoon 
voimalaitoksen luoteispuolella, eikä ole Fingridin omistuksessa. Nykyisin alueella 
kulkee tie ja se on pääosin metsää (kuva 23). Aikanaan alueella on ollut Inkoon 
voimalaitoksen majoitusalue. 
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Kuva 21. Inkoon sijaintikartta. 

Figur 21. Karta över Ingå. 
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Kuva 22. Inkoon sijoituspaikka (punainen rajaus). Kukin vihreällä rajattu alue kuvaa 

esimerkinomaisesti yhden noin 100 MW varavoimalaitoskokonaisuuden 
tarvitseman pinta-alan suuruusluokkaa. 

Figur 22. Placering i Ingå (röd gräns). Varje med grönt markerat område beskriver 
exempelvis storleken på den yta som en ca. 100 MW reservkraftverkenhet 
behöver. 

 
Kuva 23. Inkoon sijoituspaikalla (punainen rajaus) kulkee tie ja se on pääosin metsää. 

Figur 23. Placeringsstället (röd gräns) i Ingå består huvudsakligen av skog och korsas av 
en väg. 
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Inkoon sijoituspaikan maisemaa leimaa pääosin lehtipuustoinen metsä, aluetta 
halkova päällystetty tie sekä alueella sijainneen majoitusalueen rakenteiden poh-
jat, joten maisemassa näkyy ihmisen jälki. Alueen itäpuolella on metsäinen kallio 
ja etelässä alue rajoittuu alueelle johtavaan tiehen voimalaitoksen alueelta sekä 
etelään viettävään metsikköön. Sijoituspaikan länsi- ja pohjoispuolella on seka-
metsää. 

Maisemamaakuntajaossa Inkoo kuuluu Eteläiseen rantamaahan ja tarkemmin 
määriteltynä Suomenlahden rannikkoseutuun. Eteläinen rantamaa on korkokuval-
taan pääasiassa melko alavaa mutta pienipiirteisyydessään vaihtelevaa. Suomen-
lahden rannikolla paljaiden ja metsäisten kalliomaiden osuus on huomattavan 
suuri. Maisemat ovat monivivahteisia johtuen paitsi maa- ja kallioperän sekä me-
renlahtien rikkonaisuudesta myös perinteisten elinkeinojen monipuolisuudesta. 
YVA-menettelyssä tarkasteltavan sijoituspaikan läheisyydessä ei ole valtakunnal-
lisesti arvokkaita maisema-alueita tai valtakunnallisesti merkittäviä kulttuurihisto-
riallisia ympäristöjä. 

Koillisessa sijaitsevaan Inkoon kunnan keskustaan on noin 5 kilometriä ja se on 
suurin lähialueen asutuskeskittymä. Laitoksen lähialueella on haja-asutusta Mar-
sjön-järven ympäristössä ja voimalaitoksen vastarannan saaristossa. Fagervike-
nin vastarannalla on lähinnä loma-asutusta. Lähimmät asuinrakennukset ovat si-
joituspaikan luoteispuolella Hillestorpissa. Etäisyys sijoituspaikan rajalta lähim-
pään asuinrakennukseen on noin 700 metriä. 

Alle viiden kilometrin etäisyydellä sijoituspaikasta ei sijaitse päiväkoteja, leikki-
kenttiä, kouluja eikä sairaaloita. Inkoon kunnan omistama virkistysalue, Jakobs-
berg, sijaitsee Jakobramsjössä noin 4 km sijoituspaikasta kaakkoon, syväsata-
maan johtavan väylän varrella. Helsingin kaupungin omistama virkistysalue, Eli-
saari, sijaitsee Inkoon Barösundissa Älgsjölandetsaaren länsipäässä noin 5 kilo-
metriä sijoituspaikasta etelään. 

6.2.2 Kaavoitus 

Alueella on voimassa Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistama Uudenmaan 
maakuntakaava. Maakuntakaavassa hankkeen sijoituspaikka on EN-merkityllä 
alueella (energiahuollon alue). Valmisteilla oleva Uudenmaan 1. vaihemaakunta-
kaava tulee täydentämään Uudenmaan maakuntakaavaa. Vaihemaakuntakaavan 
ehdotuksessa hankkeen sijoituspaikalla ei ole uusia merkintöjä. 

Kunnanvaltuuston vuonna 2001 vahvistama Inkoon manneralueen osayleiskaava 
on hyväksytty kunnanvaltuustossa 13.6.2002. Sijoituspaikan alue on yleiskaavas-
sa merkitty yritystoiminnan alueeksi, jossa on suunnittelutarvetta (TC). 

Oikeusvaikutteisessa 24.2.1983 vahvistetussa rakennuskaavassa alue on merkit-
ty yhdistetyksi teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi merkinnällä T-1 
(kuva 24). T-1-alueelle on laadittu rakennuskaavan muutos, jonka kunnanval-
tuusto on hyväksynyt 7.5.1998, koskien voimalaitoksen laajentamista. 
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Kuva 24. Joddbölen teollisuusalueen rakennuskaava (FCG Suunnittelukeskus Oy 2008).  

Figur 24. Byggnadsplan för Joddböle industriområde (FCG Suunnittelukeskus Oy 2008). 

Alueella on meneillään asemakaavan muutos Joddbölen alueen ”vanhan” raken-
nuskaavan (15.4.1982) päivittämiseksi. Kaavoitustyön keskeisenä tavoitteena on 
luoda maankäytölliset edellytykset alueen nykyisten toimintojen kehittymiselle 
tulevaisuudessa ja mahdollistaa erilaisten toimintojen sijoittaminen alueelle. Kaa-
va ei koske alueella voimassa olevia uudempia kaavoja, joiden toiminnallisuus 
sovitetaan nyt päivitettävään kaavaan. Luonnos Joddbölen asemakaavasta oli 
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nähtävillä keväällä 2008 (kuva 25), missä yhteydessä Fingrid on lausunut vara-
voimalaitoksen toiminnan mahdollistavasta kaavamerkinnästä. Kaavaluonnokses-
sa YVA-menettelyssä tarkasteltavalla sijoituspaikalla olivat kaavamerkinnät ao1 
(ohjeellinen varavoimalaitosrakennusten rakennus- ja korjaushenkilökunnan tila-
päisasuntojen rakennusala) ja M (maa- ja metsätalousalue). Kaavaehdotus on tu-
lossa nähtäville syksyllä 2008. 

 

Kuva 25. Ote Joddbölen asemakaavan luonnoksesta. 

Figur 25. Utdrag ur utkast till Joddböle stadsplan. 

6.2.3 Maa- ja kallioperä, pohjavesi ja vesistöt 

Alueen kallioperä voidaan jakaa kolmeen eri vyöhykkeeseen, joita ovat gneisseis-
tä koostuva vyöhyke, granodioriitista ja graniitista koostuva vyöhyke ja kvartsi-
maasälpä- sekä kiillegneissistä koostuva vyöhyke (Enprima Oy 2004).  

Alueen maaperä on savea/silttiä ja moreenia (http://www.ymparisto.fi/download. 
asp?contentid=79803&lan=fi). Näiden lisäksi alueella on maantäyttöalueita. Kal-
liota peittävän moreenikerroksen paksuus on yleensä alle kaksi metriä. Alueen 
kalliopaljastumat ovat yleensä ehyitä, eikä pintarakoilua ja siihen liittyvää alka-
vaa rapautumista ole havaittavissa. 

Hankkeen sijoituspaikka ei sijaitse vedenhankinnan kannalta tärkeällä pohjavesi-
alueella. Pohjavesi noudattaa Fortumin voimalaitoksen läheisyydessä lievästi alu-
een topografiaa. Maanpeitteisillä alueilla pohjavesi kulkee arviolta 0,5–2,5 metrin 
syvyydellä. Alueen maalajit ja kallio ovat huonosti vettä läpäiseviä. 

Noin 0,5 km Inkoon voimalaitoksesta itään sijaitsee Joddbölen pohjavesialue, jo-
ka aiemmin luokiteltiin vedenhankintaa varten tärkeäksi I-luokan pohjavesialu-
eeksi, mutta poistettiin pohjavesialueluokittelusta 6.10.2006. Lähin luokiteltu 
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pohjavesialue on Källsäter, jonka reuna sijaitsee noin 600 metrin etäisyydellä si-
joituspaikan reunasta luoteeseen. Se on luokiteltu vedenhankintaan soveltuvaksi 
pohjavesialueeksi.(http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=98131&lan=fi) 

Fagerviken on noin kuusi kilometriä pitkä ja keskimäärin 500 m leveä merenlahti 
Inkoon edustalla. Se syvenee Norrfjärdenille, Barösundsfjärdenille ja läntiselle 
Suomenlahdelle päin. Fagerviken on pituudestaan huolimatta varsin mereinen. 
Tämä näkyy veden suhteellisen korkeana suolapitoisuutena aivan lahden sisäosis-
sakin. Lahden mereisyyden aiheuttaa sen suora yhteys ulkosaaristoon ilman ve-
denvaihtoa estäviä kynnyksiä. 

Lahti on sisäosiltaan lievästi rehevöitynyt. Veden laatuun vaikuttaa läheisen saa-
ristoalueen yleistila sekä lahden ja saariston välillä tapahtuvat veden liikkeet. Ve-
den hyvät vaihtumisolosuhteet näkyvät myös lahden hyvänä happitilanteena. 
Pohjasedimenttitutkimuksen yhteydessä mitatut öljypitoisuudet ovat alittaneet 
kaikilla näytepisteillä määritysrajan (10 mg/kg). Samoin sedimenttien raskasme-
tallipitoisuudet ovat olleet pieniä ja vastanneet muualla rannikkovesissä havaittu-
ja pitoisuuksia. 

6.2.4 Kasvillisuus, eläimistö ja suojelukohteet 

Inkoon sijoituspaikalle tehtiin ympäristövaikutusten arviointiin liittyen luontoselvi-
tys, jonka maastotyöt tehtiin 6.8.2008 (ÅF-Consult Oy 2008b). Selvityksen ta-
voitteena oli saada yleiskuva alueen maisemasta ja luonnon oloista sekä tunnis-
taa mahdolliset arvokkaat luonto- ja maisemakohteet. 

Kasvillisuudessa näkyy ihmistoiminnan jälki ja metsäkasvillisuus on kulttuurivai-
kutteista sekametsää. Valtapuuna on rauduskoivu ja seassa mäntyjä ja kuusia 
sekä puu- ja pensasmaisia raitoja. Puut ovat valtaosin nuoria (10-15 m korkeita), 
mutta seassa on myös korkeampia puita (kuva 26). Kallioselänteellä puusto on 
pääasiassa mäntyä. 

 
Kuva 26. Inkoon sijoituspaikan metsää katsottuna etelästä päin. 
Figur 26. Skog på Ingås placeringsställe sett från söder. 
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Metsän aluskasvillisuutta luonnehtivat mustikka, puolukka, kanerva ja metsä-
lauha. Aukeammilla alueilla ja entisten majoitusparakkien kohdilla kasvillisuus on 
heinä- ja ruohokasvillisuutta ja leimaa antavina ovat myös ihmistoiminnasta hyö-
tyneet kasvit kuten maitohorsma, pietaryrtti, kultapiisku, pujo ja apila. 

Sijoituspaikan eläimistöstä ei ole juuri aiempaa tietoa. Alueelta ei ole tiedossa ha-
vaintoja uhanalaisista eläinlajeista tai esimerkiksi liito-oravasta. 

Sijoituspaikan välittömässä läheisyydessä ei ole Natura 2000 –
suojelualueverkoston tai valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, 
luonnonsuojelualueita tai maakunnallisesti osoitettuja luonnonsuojelukohteita. 
Lähimmät Natura-alueet (Inkoon saaristo ja Stormossen) sijaitsevat sijoituspai-
kasta yli 5 kilometrin päässä etelään ja itään. Lähin maakunnallinen luonnonsuo-
jelualue on Fagervikenin eteläpuolella sijaitseva Storramsjö, jonka rajalle on sijoi-
tuspaikalta runsas kilometri. Sijoituspaikalla ei myöskään ole luonnonmuisto-
merkkejä, suojeltuja luontotyyppejä tai tiedossa olevia EY:n luontodirektiivin liit-
teen IV(a) lajien, erityisesti suojeltavien tai uhanalaisten lajien esiintymiä. 

Sijoituspaikalla tai sen läheisyydessä ei ole kansallisesti arvokkaita alueita. Lähin 
kansallisesti arvokas alue on Oxhagening tervaleppäkorpi, joka sijaitsee noin 
2 km päässä itään sijoituspaikasta ja Inkoon voimalaitoksesta. Lähimmät paikalli-
sesti arvokkaat kohteet ovat Timmermossenin lehto noin 0,5 km päässä luotees-
sa ja Kolakärrin suo reilun kilometrin päässä koillisessa. 

Luontoselvityksessä ei todettu vesilain 15 a ja 17 a §:n tarkoittamia kohteita 
(suojellut pienvedet), metsälain 10 §:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristö-
jä, luonnonsuojelulain 29 §:n mukaisia suojeltuja luontotyyppejä tai muita arvok-
kaita luontokohteita. Maastoselvityksissä ei myöskään havaittu huomionarvoisia 
eliölajeja eikä alueella arvioitu olevan niiden kannalta merkittäviä elinympäristö-
jä. Tarvetta eliölajiston lisäselvityksiin ei arvioitu olevan. 

6.2.5 Ilmanlaatu 

Inkoon ilmanlaatua on kuvattu mm. Inkoon voimalaitoksen ympäristölupapäätök-
sessä (http://www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=79803&lan=fi). Ilman-
laatu Inkoossa on tarkkailutulosten mukaan ollut hyvä ja mitatut rikkidioksidi- ja 
typpidioksidipitoisuudet ovat olleet selvästi ilmanlaadulle asetettuja ohjearvoja 
(VNp 480/1996) pienempiä. Esimerkiksi vuonna 2005 mitattu suurin, ohjearvoon 
verrannollisen rikkidioksidipitoisuuden vuorokausikeskiarvo oli 13 μg/m3, joka on 
16 % ohjearvosta (80 μg/m3). Suurin typenoksidipitoisuuden vuorokausikeskiarvo 
oli vastaavasti 34 % ohjearvosta (70 μg/m3). Myös vuonna 2006 ulkoilman rikki-
dioksidin ja typenoksidien pitoisuudet Inkoossa ovat olleet samalla tasolla kuin 
vuonna 2005. 

Rikkilaskeuman tarkkailutulosten mukaan sulfaattirikkilaskeuma on Inkoossa kes-
kimäärin 400 mg/m2 vuodessa, mikä vastaa laskeuman määrää muualla Uudel-
lamaalla. Suomen ympäristökeskuksen havaintoasemilta kerättyjen laskeuma-
näytteiden mukaan rikkilaskeuma Uudellamaalla, pääkaupunkiseutua lukuun ot-
tamatta, oli 300–400 mg/m2/a sulfaattirikkinä ilmaistuna vuonna 2003. 

Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan bioindikaattoriseurannassa vuosina 2004 ja 2005  
havaittiin ilman epäpuhtauksien vaikutuksia koko tutkimusalueella. Ilman epä-
puhtauksien vaikutukset näkyivät lähinnä tutkittujen mäntyjen runkojäkäläkasvil-
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lisuudessa. Myös männynneulasten rikki- ja typpipitoisuuksia tutkittiin. Lohjan ja 
Inkoon välisellä alueella jäkälälajisto oli selvästi köyhtynyt ja Inkoossa havaittiin 
yksi yhtenäinen jäkäläautioalue. Sormipaisukarpeen (melko hyvin rikkidioksidia 
kestävä jäkälälaji) havaittiin useassa Inkoossa sijaitsevassa näytepisteessä ole-
van lievästi vaurioituneen. Inkoon taajamassa sormipaisukarpe oli selvästi vauri-
oitunut. 

Mäntyjen nuorimpien neulasten keskimääräiset rikkipitoisuudet olivat Inkoossa 
1000–1100 mg/kg. Pitoisuudet olivat samalla tasolla kuin koko tutkimusalueella 
yleisesti sekä myös kuten muualla Suomessa tehdyissä bioindikaattorikartoituk-
sissa. Neulasten typpipitoisuudet olivat Inkoossa puuston kasvun kannalta enim-
mäkseen välttäviä, 11,0–13,9 g/kg, jolloin puiden ei vielä katsota kärsivän typen 
puutteesta. 

6.2.6 Melu 

Inkoossa Fortum Power and Heat Oy:n nykyisen voimalaitoksen ja sataman ym-
päristömelu muodostuu jatkuvasta tasaisesta käyntimelusta, sataman lastaus- ja 
purkutoimintojen äänistä sekä alueen liikenteestä ja työkoneiden äänistä. Äkilliset 
höyrypäästöt varoventtiilien auetessa aiheuttavat voimalaitoksella hetkellisesti 
melua. Satamassa ei normaalisti pureta laivoja yöaikaan, mutta jonkin kiireellisen 
toimituksen vuoksi laivan purkaminen saatetaan joutua suorittamaan yöaikaan. 
Voimalaitoksen ja sen yksiköiden vuosittaiset käyntiajat ovat viimeisten 10–
15 vuoden aikana vaihdelleet merkittävästi ja laitos on ollut pitkiäkin aikoja pois-
sa toiminnasta. 

Inkoon voimalaitoksen sataman vieressä on myös toinen satama, jonne liikennöi 
noin 400–500 laivaa vuodessa ja josta aiheutuu raskasta ajoneuvoliikennettä alu-
eelle. Myös noin 1,5 kilometrin etäisyydellä sijoituspaikasta kaakkoon olevasta ki-
venmurskausalueesta aiheutuu alueelle ajoneuvoliikennettä ja melua. 

6.3 Joroinen 

6.3.1 Maankäyttö, rakennettu ympäristö, maisema ja asutus 

Hankkeen sijoituspaikka Joroisissa on Huutokosken alueella Joroisten kunnan Vät-
tilän kylässä, Huutokosken rautatieaseman haja-asutusalueella (kuvat 27 ja 28). 
Alue sijoittuu Huutokosken nykyisen varavoimalaitoskokonaisuuden yhteyteen, 
sen itäpuolelle (kuva 29). Tällä Fingridin omistuksessa olevalla alueella on nykyis-
ten varavoimalaitosten polttoainevarastoalue ja pieni pelto.  
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Kuva 27. Joroisten sijaintikartta. 

Figur 27. Karta över Joroinen. 
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Kuva 28. Joroisten sijoituspaikka (punainen rajaus). Kukin vihreällä rajattu alue kuvaa 

esimerkinomaisesti yhden noin 100 MW varavoimalaitoskokonaisuuden 
tarvitseman pinta-alan suuruusluokkaa. 

Figur 28. Placering i Jorois (röd gräns). Varje med grönt markerat område beskriver 
exempelvis storleken på den yta som en ca. 100 MW reservkraftsenhet 
behöver. 
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Kuva 29. Huutokosken nykyinen sähköasema- ja varavoimalaitoskokonaisuus  

(6 x 30 MW). YVA-menettelyssä tarkasteltava varavoimalaitoksen 
sijoituspaikkaa on havainnollistettu punaisella rajauksella. 

Figur 29. Nuvarande elstation och reservkraftsenhet (6 x 30 MW) i Huutokoski. 
Reservkraftverkets placering som behandlas i MKB-förfarandet har utmärkts 
med en röd gräns. 

Joroisten sijoituspaikan maisemaa leimaa lehtipuustoinen metsä, rautatie, vara-
voimalaitos ja sen yhteydessä oleva sähkökenttä sekä aluetta halkova kapea 
hiekkatie (kuva 30). Osalle aluetta sijoittuu myös pieni maastokäynnin aikana vil-
jelemätön pelto ja telemasto, joka sijaitsee aivan alueen kaakkoiskulmassa. Alue 
rajautuu pohjoisessa rautatiehen ja alueelle johtavaan Rantatiehen. Idässä alue 
rajautuu peltoon ja etelässä rantametsikköön sekä noin 100 metrin päässä sijait-
sevaan Sysmäjärveen, josta ei ole näköyhteyttä varavoimalaitosalueelle. Lännes-
sä sijaitsee Fingridin sähköasema ja sen yhteydessä nykyinen varavoimalaitos. 

 
Kuva 30. Joroisten sijoituspaikan maisemaa katsottuna pohjoisreunasta (vasen kuva) ja 

itälaidan maisemaa (oikea kuva). 

Figur 30. Landskapet vid placeringen i Huutokoski sett från områdets norra sida (vänstra 
bild) och östra sidans landskap (högra bilden). 
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Joroisissa on seitsemän valtakunnallisesti merkittävää kulttuurihistoriallista ym-
päristöä, joista hankkeen sijoituspaikkaa lähinnä on Huutokosken rautatieasema 
(Museovirasto 2008). Rautatieasema-alueen reuna sijaitsee sijoituspaikasta itään 
noin 250 metrin etäisyydellä. Sijoituspaikan läheisyydessä on myös kaksi maa-
kunnallisesti merkittävää kulttuurihistoriallista kohdetta: Huutokosken kansakoulu 
ja Vättilänhovi (http://www.esavo.fi/media/kohdeluettelo171207.pdf). Kansakou-
lu sijaitsee noin 300 metrin etäisyydellä sijoituspaikan reunasta pohjoiseen ja 
Vättilänhovi on noin kilometrin etäisyydellä sijoituspaikasta itään. 

Joroisten kirkonkylälle, joka on lähin suurempi asutustaajama, on hankkeen sijoi-
tuspaikalta matkaa noin 8 kilometriä. Lähin asuinrakennus sijaitsee aivan vara-
voimalaitoksen sijoituspaikan itäreunan tuntumassa. Pohjoisessa asutusta on noin 
100 metrin etäisyydellä. Sysmäjärven rannalla sijoituspaikan naapurissa on muu-
tamia loma-asuntoja. Lähietäisyydellä sijoituspaikasta ei sijaitse päiväkoteja, 
leikkikenttiä, kouluja eikä sairaaloita. 

6.3.2 Kaavoitus 

Alueella on oikeusvaikutteisena kaavana ympäristöministeriön 4.9.1995 vahvis-
tama Etelä-Savon seutukaava (kuva 31). Kaavassa hankkeen sijoituspaikan alue 
on merkitty muuntoasema-alueeksi ET2, joka sisältää myös olemassa olevan va-
ravoimalaitoskokonaisuuden. Seutukaava on voimassa kunnes sen korvaa maan-
käyttö- ja rakennuslain mukainen maakuntakaava. Etelä-Savon maakuntakaava-
luonnoksessa (17.12.2007) muuntamoalueella on en-merkintä eli energiahuollon 
alue. 

 

 
Kuva 31. Ote Etelä-Savon seutukaavasta. 

Figur 31. Utdrag ur södra Savolax regionplan. 
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Joroisten kunnassa ei ole koko kunnan alueen kattavaa yleiskaavaa eikä Huuto-
kosken alueelle ulottuvaa osayleis- tai rakennuskaavaa. Alueella on laatimisvai-
heessa Maavesi-Sysmä-Paro vesistöalueiden rantayleiskaava, joka oli nähtävillä 
10.3.-11.4.2008. Kaavaluonnoksessa Huutokosken nykyinen sähköasema- ja va-
ravoimalaitoskokonaisuus oli merkitty energiahuollon alueeksi (kuva 32). Nyt tar-
kasteltavan hankkeen sijoituspaikka jäi osin rantayleiskaavaluonnoksen ulkopuo-
lelle ja rantayleiskaavalle sijoittuva hankealueen osa oli merkitty M-alueeksi (tar-
koitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen). Kaavalausunnossaan huhti-
kuussa 2008 Fingrid on esittänyt sähköaseman ja varavoimalaitoksen toiminnan 
mahdollistavan kaavamerkinnän EN (energiahuollon alue) ulottamista koko Fing-
ridin omistamalle tontille. Kaavaehdotus on tulossa nähtäville syksyllä 2008. 

 

 
Kuva 32.      Ote Maavesi-Sysmä-Paro vesistöalueiden rantayleiskaavan luonnoksesta.  

Figur 32. Utdrag ur utkastet till strandgeneralplanen för Maavesi-Sysmä-Paro 
vattenområdena. 

6.3.3 Maa- ja kallioperä, pohjavesi ja vesistöt 

Huutokosken kartta-alueen kallioperässä on granodioriittigneissiä, kiilleliusketta 
ja kiillegneissiä. Alueen koillisosassa kallioperä on graniittia ja granodiittia. Kallio-
perässä on paikoin myös kiteistä kalkkikiveä. (Huttunen 2001) 

Huutokoski kuuluu laajaan moreenimuodostumaan, ns. Pieksämäen drumliini-
kenttään. Joroisissa on kolme valtakunnallisesti arvokasta moreenimuodostumaa, 
joista lähin on naapurikunnan Pieksänmaan puolella yli 10 kilometrin etäisyydellä 
hankkeen sijoituspaikasta. Sijoituspaikalla maaperä on hietaa. Viereinen nykyinen 
varavoimalaitos- ja sähköasemakokonaisuus ovat moreenilla. 

Sijoituspaikkaa lähimmät vedenhankinnan kannalta tärkeät pohjavesialueet ovat 
Kotkatharju ja Kolma. Kotkatharju jää sijoituspaikasta pohjoiseen runsaan 1,5 ki-
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lometrin etäisyydelle ja Kolma vastaavasti 2,5 kilometriä sijoituspaikasta koilli-
seen.  

Sijoituspaikka sijaitsee Sysmäjärven läheisyydessä. Järvi kuuluu Joroisten kun-
taan ja Välijoen-Sysmäjärven alueeseen. Järven pinta-ala on 3310 ha. Vesi on 
väriltään hieman ruskeaa ja järvi on tyypiltään keskihumuksinen. Vesi on myös 
ajoittain hieman sameaa. Happiongelmia ei ole havaittu. Tutkimustiedon mukaan 
järvi on rehevyystasoltaan lievästi rehevän ja rehevän väliltä. Virkistyskäyttö- ja 
yleisen käyttökelpoisuusluokituksen mukaan varsinainen järvialue kuuluu luok-
kaan hyvä (http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=187321&lan=FI). 
Myös pintavesien ekologisen luokituksen mukaan Sysmäjärven tila on hyvä. 

6.3.4 Kasvillisuus, eläimistö ja suojelukohteet 

Joroisten sijoituspaikalle tehtiin ympäristövaikutusten arviointiin liittyen luon-
toselvitys (ÅF-Consult Oy 2008a), jonka maastotyöt tehtiin 29.07.2008. Selvityk-
sen tavoitteena oli saada yleiskuva alueen maisemasta ja luonnon oloista sekä 
tunnistaa mahdolliset arvokkaat luonto- ja maisemakohteet. 

Sijoituspaikan kasvillisuudessa näkyy ihmistoiminnan jälki ja metsäkasvillisuus on 
kulttuurivaikutteista sekametsää. Valtapuuna on rauduskoivu ja seassa mäntyjä 
ja kuusia sekä puu- ja pensasmaisia raitoja ja harmaaleppiä (kuva 33). Aluskas-
villisuutta leimaavat suuret heinät ja ruohot sekä vuohenputki, nokkonen, vadel-
ma, mesiangervo, metsäkastikka, nurmirölli ja pujo. Ihmistoiminnasta hyötyneitä 
lajeja, joita alueella esiintyy, ovat maitohorsma, pietaryrtti, siankärsämä, kulta-
piisku ja apila. Lisäksi alueelta tavattiin suo-ohdakkeita, mäkikuismaa ja muuta-
mia päivänkakkaroita. 

 

 
Kuva 33. Joroisten sijoituspaikan metsää halkova hiekkatie ja aluskasvillisuutta. 

Figur 33. Skogen korsas av en sandväg och undervegetation vid placeringen i Jorois. 

Etelä-Savon ympäristökeskuksen mukaan Huutokosken rautatieasemalla on pesi-
nyt liito-orava muutama vuosi sitten, mutta kyseinen pesäpuu on epähuomiossa 
kaadettu. Lähin varma liito-oravatieto on yli 1,5 km varavoimalaitoksesta luotee-
seen. Maastokäynnin yhteydessä ei tehty havaintoja liito-oravan esiintymisestä 
alueella. Alueelta ei myöskään havaittu liito-oravalle sopivia pesäpuita.  
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Sijoituspaikalla tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole Natura 2000 –
suojelualueverkoston tai valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, 
luonnonsuojelualueita tai maakunnallisesti osoitettuja luonnonsuojelukohteita. 
Lähin Natura-alue (Tervaruukinsalo) sijaitsee noin 7-8 km sijoituspaikasta pohjoi-
seen. Lähin maakunnallisesti arvokas luonnonsuojelualuevaraus on Huutokoski, 
joka sijaitsee sijoituspaikalta noin 2-3 km kaakkoon. 

Tarkasteltavalla alueella ei ole luonnonmuistomerkkejä, suojeltuja luontotyyppejä 
tai tiedossa olevia EY:n luontodirektiivin liitteen IV(a) lajien, erityisesti suojeltavi-
en tai uhanalaisten lajien esiintymiä. Luontoselvityksessä ei myöskään todettu 
vesilain 15 a ja 17 a §:n tarkoittamia kohteita (suojellut pienvedet), metsälain 10 
§:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä, luonnonsuojelulain 29 §:n mukai-
sia suojeltuja luontotyyppejä tai muita arvokkaita luontokohteita. Huomionarvoi-
sia eliölajeja ei havaittu eikä alueella arvioitu olevan niiden kannalta merkittäviä 
elinympäristöjä. Tarvetta eliölajiston lisäselvityksiin ei arvioitu olevan. 

6.3.5 Ilmanlaatu 

Ympäristökuormitus on Etelä-Savossa melko vähäistä. Taajamat ovat enimmäk-
seen pieniä, teollisuutta on vähän ja suurin osa käytetystä energiasta tuotetaan 
muualla. Etelä-Savon ilmanlaatu on happamoittavien yhdisteiden osalta parantu-
nut yleiseurooppalaiseen tapaan. Mikkelissä, missä maakunnan ainoana kuntana 
on säännöllistä kaupunki-ilman laatuseurantaa, tulokset ovat yleensä selvästi 
Etelä-Suomen suuria taajamia parempia. 

Pieksämäen keskustassa on mitattu ilmanlaatua 2.3.2007-31.12.2007. Ilmanlaa-
tuindeksillä arvioituna ilmanlaatu Pieksämäellä oli pääosan ajasta hyvää, mutta 
kävi myös ajoittain erittäin huonona. Indeksin laukaisijana toimi pääasiassa hen-
gitettävä pöly. (http://www.pieksamaki.fi/kaupunki/sosiaali_terveys/ymparisto 
terveydenhuolto/) 

Pohjois-Savon puolella Varkaudessa ilman laatua tarkkaillaan jatkuvasti. Varkau-
den ilmanlaatu ja päästötilanne on vakiintunut 2000-luvulla. Päästömäärissä ei 
yleensä ole viime vuosina tapahtunut oleellisia muutoksia. Keskeisimmin Varkau-
den kaupunkialueen ilmanlaatuun vaikuttavat Stora Enson Varkauden tehtaat ja 
tieliikenne. Vuonna 2006 Varkauden ilmanlaatu oli valtaosaltaan hyvä. Vuonna 
2006 pitoisuustasot olivat edellisten vuosien tasolla. 
(http://www.varkaus.fi/showattachment.asp?ID=2822&DocID=153) 

6.3.6 Melu 

Huutokosken nykyisen varavoimalaitoksen melua on mitattu vuonna 1998 (Imat-
ran Voima Oy 1998). Mittaustulosten perusteella varavoimalaitoksen ollessa käyt-
tämättömänä on taustamelu alueella hyvin vähäistä. Ympäristölupakäsittelyn yh-
teydessä nykyisen laitoksen meluvaikutusten on arvioitu kohdistuvan lähiympä-
ristöön ja jäävän lyhytkestoisuudesta johtuen vähäisiksi (Fingrid Varavoima Oy 
2004). 




